为抓住互联网金融产业蓬勃发展的机遇，推进广州御银科技股份有限公司互联网金融业务发展，充分利用公司多年在银

行的优势，整合现有资源，调整产业链结构，培养互联网金融成为公司新的利润增长点。2015年3月11日公司第四届董事会

第十九次会议审议通过了《关于对全资子公司广州御银信息科技有限公司增资的议案》。同意以现金出资方式对全资子公司

广州御银信息科技有限公司增资7,000万元人民币，加大对互联网金融企业的投资、兼并，适时参与互联网金融产业基金的

发起设立。本次增资完成后，御银信息的注册资本将增至10,000万元人民币。详见刊登于巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn

的《关于对全资子公司广州御银信息科技有限公司增资的公告》（公告编号：2015-014号）。

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司把为社会创造价值作为应当承担社会责任的一项承诺，在自身发展的同时，注重社会责任，以实现经济效益和社会

效益双增长，努力做一个受员工热爱、客户信赖、社会尊重的优秀企业。

1、公司坚持与供应商、客户互利共赢的经营理念，诚实守信、规范运营。重视供应商管理，加强监督考核，为供应商

提供质量控制帮助，协助其提升完善；与客户建立长期稳定的合作伙伴关系，将客户满意度作为衡量工作的标准，不断提升

广州御银科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

产品品质与售后服务能力，为客户提供更多超值服务。

2、公司坚持以人为本、注重人才培养，不断改善员工的工作环境，使其更加安全、舒适；重视员工素质培养，以内部

培训与外部专业机构组织的相关培训为重点，为员工提供宽广的成长平台；关注员工业余生活和身心健康，每年安排员工体

检与年度旅游活动，组织员工座谈、召开公司年度晚会、 举办职工运动会等。通过各种途径丰富员工生活、展示员工才艺，

同时也增强企业凝聚力，凸显企业的良好形象。

3、作为资本市场的参与者，公司尊重资本市场运行规律，重视投资者关系管理， 不断完善信息披露，及时回复投资者

关注，积极回报投资者，有效保障投资者的合法权益。

4、此外，公司还积极参与社会公益活动，努力增加就业机会， 为带动地方经济发展多作贡献。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业。

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

广州御银科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 217,795,282 28.61%   -54,448,800 -54,448,800 163,346,482 21.45%

3、其他内资持股 217,795,282 28.61%   -54,448,800 -54,448,800 163,346,482 21.45%

   境内自然人持股 217,795,282 28.61%   -54,448,800 -54,448,800 163,346,482 21.45%

二、无限售条件股份 543,396,012 71.39%   54,448,800 54,448,800 597,844,812 78.55%

1、人民币普通股 543,396,012 71.39%   54,448,800 54,448,800 597,844,812 78.55%

三、股份总数 761,191,294 100.00%   0.00 0.00 761,191,294 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本次股份变动的原因系董事、监事及高管的限售股在本期按规定自动进行解锁所致，董事、监事及高管所持股份的解锁情况

按照中国证监会的相关规定执行。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杨文江 217,795,282 54,448,800 0 163,346,482 高管锁定股 2015 年 1 月 1 日

合计 217,795,282 54,448,800 0 163,346,482 -- --

广州御银科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

43

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东

总数
104,176

年度报告披露日前上

一月末普通股股东总

数

99,891

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

年度报告披露日前上一月

末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

杨文江 境内自然人 23.61% 179,745,310 -38,050,000 163,346,482 16,398,828

湖州新家园投资管理有限公司
境内非国有

法人
0.59% 4,462,700 4,462,700 0 4,462,700